
Hochschule für Angewandte Wissenschaften - Fachhochschule Hof 
Alfons-Goppel-Platz 1 

95028 Hof 
mail@fh-hof.de 
09281/409 300 Amtsblatt-2009-2.docx 
 Seite 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

AMTSBLATT 
 
der Hochschule für Angewandte Wissenschaften - 
Fachhochschule Hof 
 
Jahrgang: 2009 
Nummer: 2 
Datum: 20. April 2009 
 
 
Inhalt: Satzung zur Änderung der 

Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsrecht 
an der Hochschule für Angewandte Wissenschaften – 
Fachhochschule Hof 
 
vom 11. Februar 2009 

 
 
 



Hochschule für Angewandte Wissenschaften - Fachhochschule Hof 
Alfons-Goppel-Platz 1 
95028 Hof 
mail@fh-hof.de 
09281/409 300 Amtsblatt-2009-2.docx 
 Seite 2 

Satzung zur Änderung der 
Studien- und Prüfungsordnung 

für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsrecht 
an der Hochschule für Angewandte Wissenschaften – 

Fachhochschule Hof 
 

vom 11. Februar 2009 
 

 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Abs. 2. Satz 2, Art. 61 Abs. 2 und Art. 66 Abs. 1 Satz 1 

des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für Angewandte 

Wissenschaften – Fachhochschule Hof folgende Änderungssatzung: 

 

 

§ 1 

 

Die Satzung über die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang 

Wirtschaftsrecht an der Hochschule für Angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Hof 

vom 06. November 2007 wird wie folgt geändert:  

 

1. In der Anlage werden unter der lfd. Nr. 3 im Fach „Juristische Methodenlehre und 

Fallbearbeitung“ in der Spalte „Endnotenbildende, studienbegleitende 

Leistungsnachweise“ die Worte „StA oder Ref. 15 Min.“ gestrichen und durch die 

Abkürzung „LN“ (= Leistungsnachweis) ersetzt. 

 

2. In der Anlage werden in der lfd. Nr. 13 im Fach „Legal English“ in der Spalte 

„Endnotenbildende, studienbegleitende Leistungsnachweise“ die Worte „mdl. 

Präsentation 20 min.“ gestrichen und in der Spalte „Prüfungen“ die Abkürzung „schrP 90 

min“ eingefügt.  

 

3. In der Anlage werden folgende Fächer getauscht: 

 

a) „Sachenrecht – Kreditsicherung“ unter der lfd. Nr. 9 wird vom zweiten in das dritte 

Studiensemester unter die lfd. Nr. 14 verschoben; 

 



Hochschule für Angewandte Wissenschaften - Fachhochschule Hof 
Alfons-Goppel-Platz 1 
95028 Hof 
mail@fh-hof.de 
09281/409 300 Amtsblatt-2009-2.docx 
 Seite 3 

b) „Handels- und Gesellschaftsrecht“ unter der lfd. Nr. 14 wird vom dritten in das vierte 

Studiensemester unter die lfd. Nr. 26 verschoben; 

 

c) „Personalmanagement“ unter der lfd. Nr. 26 wird vom vierten in das zweite Semester 

unter die lfd. Nr. 9 verschoben.  

 

 

§ 2 

 

 

Diese Änderungssatzung tritt am 01. März 2009 in Kraft. Sie gilt für alle Studierenden, die 

das Studium im Wintersemester 2008/09 erstmals aufgenommen haben. 

 

 

 

 
 
Ausgefertigt aufgrund des Senatsbeschlusses der Hochschule Hof vom 21. Januar 2009 und der Genehmigung des 
Präsidenten der Hochschule Hof vom 11. Februar 2009. 

 
 
Hof, den 11. Februar 2009 
 
 
 
 
Prof. Dr. Jürgen Lehmann 
Präsident 
 
 
Diese Änderungssatzung wurde am 11. Februar 2009 in der Hochschule Hof niedergelegt. Diese Niederlegung wurde am 11. 
Februar 2009 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Der Tag der Bekanntgabe ist daher der 11. Februar 2009. 

 
 

 


